
-
SKUPSTNA CRNE GORE

l/	 20 5  .0..

07, 
VEZA

EPA (a X /11/1 V
SKSAEENCA:

1 
PRILOG

PRUVUE NO

ICASIFIKACION,
BROW
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Predsjedniku Skupitine Ranku Krivokapieu
Podgorica

Podgorica, 5j februar 2015.godine

Na osnovu Elana 148 Poslovnika SkupStine Crne Gore na Predlog zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti podnosimo sljeded amandman:

AMANDMAN

U Elanu 12. stay 5. Predloga zakona rijeli "od 250 eura do 2.000 eura" zamjenjuju se
rijeeima "od 200 eura do 400 eura", pa izmijenjeni Elan 12. sta y 5. Predloga zakona glasi:

„NovEanom kaznom od 200 eura do 400 eura kazniee se za prekriaj fizieko lice, ako:
1) ne plati poresku obavezu u dvije jednake rate i to prvu do 30. juna, a drugu do 31.
oktobra godine za koju se porez utvrduje (Elan 13 sta y 2);
2)nadlehom organu lokalne uprave, kao vlasnik nepokretnosti, ne podnese
poresku prijavu za utvrdivanje poreza u roku od 30 dana, od dana sticanja nepokretnosti
(Elan 14, sta y 1);
3) za nepokretnost koja se nalazi na teritoriji dvije ill vie jedinica lokalne samouprave
ne podnese poreske prijave u skladu sa Elanom 14 st. 1 i 2 ovog zakona nadleinim
organima lokalne uprave tih jedinica lokalne samouprave (Elan 14, sta y 3);
4) u poresku prijavu ne unese taene i potpune podatke za utvrclivanje poreza na
nepokretnost (Elan 14 sta y 4)".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom Elana 12. sta y 5. Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu
na nepokretnosti, onako kako ga je utvrdila Vlada, fiziEko lice bi se za razliEite vidove
prelciaja prilikom naplate poreza na nepokretnosti kaznilo neopravdano visokom
kaznom, pa se stoga se gore navedenim amandmanom predlaie da noveana kazna bude
ma nja.
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